

Ref: FOI/CAD/ID 3321

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone  
Kent  
ME16 9QQ

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

06 September 2016

### **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to New Junior Doctor contract.

*Please release all strategic planning documents relating to junior doctor numbers, coverage and rostering for the period June-Sept 2016*

*Overall in your hospital, considering junior doctors to be anything from FY1 to ST8, please tell me:*

- 1. How many junior doctors do you have within your trust and can you please provide a breakdown of grade and specialty*
- 2. How many doctors do you currently have rostered to work each weekend*
- 3. How many doctors you will have working each weekend in August, when the new junior doctor contract is imposed*
- 4. What is the anticipated change in salary for a junior doctor in rotas where pay protection will not exist e.g. the difference between average FY1 pay August 2015-Jul 2016 vs August 2016-July 2017*

*Specifically for FY1 doctors please tell me:*

- 1. How many FY1 doctors do you currently have rostered to work each weekend*
- 2. How many FY1 doctors you will have working each weekend in August, when the new junior doctor contract is imposed*

*For each individual grade of junior doctor, i.e. FY1, SHO (being FY2 to CT3 and trust grade SHO's) and SpR/StR in each of these specialties:*

*Anaesthetics*

*Acute Medicine*

*Emergency Medicine*

*General Surgery*

*Intensive Care*

*Obstetrics and Gynaecology*

*Paediatrics,*

*Please tell me:*

- 1. How many doctors do you currently have rostered to work each weekend*
- 2. How many doctors you will have working each weekend in August, when the new junior doctor contract is imposed*

For each individual grade of doctor (SHO (FY2-CT3 and trust grade SHO's), SpR/StR) how many more doctors will you need to employ to ensure full rotas in Emergency Medicine, Anaesthetics, Intensive Care and Paediatrics?

1.

Specialty	Grade	WTE
A&E	F1	0
	F2	12.0
	GPVTS	3.0
	CT	4.0
	ST (H)	8.4
Anaesthetics	F1	4.0
	F2	0
	GPVTS	0
	CT	11.0
	ST (H)	8.5
General Surgery	F1	20.0
	F2	0
	GPVTS	0
	CT	2.0
	ST (H)	12.9
General Medicine	F1	25.0
	F2	6.0
	GPVTS	13.2
	CT	20.0
	ST (H)	20.6
ENT	F1	0
	F2	2.0
	GPVTS	3.0
	CT	0.0
	ST (H)	2.0
T&O	F1	2.0
	F2	9.0
	GPVTS	0
	CT	2.0
	ST (H)	11.0
O&G	F1	0
	F2	2.0
	GPVTS	7.2
	ST (L)	0.0
	ST (H)	9.7
Paeds	F1	0
	F2	4.0
	GPVTS	7.4
	ST (L)	4.7
	ST (H)	7.0
Oncology	F1	0
	F2	1.0
	GPVTS	0.0
	CT	7.0
	ST (H)	3.0
Radiology	F1	0
	F2	0
	GPVTS	0
	ST (L)	1
	ST (H)	1
Histopathology	F1	0

	F2	0
	GPVTS	0
	ST (L)	1
	ST (H)	5
Ophthalmology	F1	0
	F2	2.0
	GPVTS	0
	ST (L)	2.0
	ST (H)	5.5
	TOTAL	290.1 WTE

2. 78

3. This information is unavailable as not all rotas have been completed for 2016 hours rules

4. This information is not available as the Trust is not transitioning to the new contract until December 2016

1. 14

2. 14

Only F1 and O&G StR information available:

Anaesthetics

1. No F1's

2. No F1's (From Dec Implementation)

Acute Medicine

1. 6 F1's

2. 6 F1's (From Dec Implementation)

Emergency Medicine

1. No F1's

2. No F1's

General Surgery

1. 7 F1's

2. 7 F1's (From Dec Implementation)

Intensive Care

1. No F1's

2. No F1's

Obstetrics and Gynaecology

1. 2 StR's

2. 2 StR's

Paediatrics,

1. No F1's

2. No F1's

No recruitment is anticipated at this stage to meet the 2016 contract rules